关于组建石河子大学“大学生党史宣讲团”的
通  知

为深入推进共青团“学党史、强信念、跟党走”学习教育，引导广大团员青年加强党史学习，校团委决定在全校范围内公开招募一批优秀学生组建“大学生党史宣讲团”现将具体事宜通知如下。
一、招募对象及人数
1.全日制在校本（专）科生、硕士生、博士生；
2.中共党员（含预备党员），或表现突出的入党积极分子；
3.计划遴选15人为第一届宣讲团成员。
二、招募要求
（一）招募条件
1.理想信念坚定。坚持党的领导，具有正确的政治方向和过硬的思想政治素质，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；
2.模范作用突出。有理想、有觉悟、有抱负，热爱红色经典文化，具有扎实的理论功底；理论素养和时事政策水平较高，能较敏锐地发现新时代的热点、重点和难点问题；学习成绩优异，积极服务社会，在学生中具有一定的榜样示范作用；
3.综合素质全面。乐于从事大学生宣讲工作，具有较强的语言表达能力和文字撰写能力，有一定的演讲、主持、辩论经验的同学优先；有团结协作精神，有较强的社会实践能力、统筹组织能力和沟通协调能力。
（二）成员推荐
1.采取学院组织推荐和学生自荐相结合。以学院为单位推荐1-2名优秀学生参加校内遴选；学生也可自己报名参加；报名材料纸质版请于2021年4月6日（周二）18：00之前交至大学生活动中心205办公室，电子版材料发送至电子邮箱：1627873412@qq.com；
2.选拔培训。校团委将对宣讲团成员进行选拔、培训，并向宣讲团正式成员统一配发聘书、宣讲资料等。
三、工作安排
1.宣传报名阶段（3月30日-4月6日）：制定招募方案，通过团委网站、新媒体平台发布招募宣讲团成员的通知。
2.选拔录用阶段（4月6日-9日）：根据学生报名情况开展选拔面试工作。根据面试情况，在团委网站公布面试结果，计划选拔15名学生纳入宣讲团，组成宣讲团第一届成员，颁发聘书。
3.培训教育阶段（4月9日-30日）：根据报名者个人特长及实际情况分配不同的任务，确定各自的职务。由指导老师根据宣讲主题和成员情况进行辅导培训。宣讲团成员认真学习宣讲材料，做好宣讲前的准备工作。
4.主题宣讲阶段（5月至12月）宣讲成员依托学校思想政治教育资源，做好讲前和讲后的工作，不断提高成员能力和知识体系的完善。面向校内、校外不同宣讲对象，由指导教师和宣讲成员讨论决定宣讲主题。
5.总结提升阶段（2021年12月底）宣讲团成员定期召开学习交流会、经验分享会，总结凝练宣讲过程中的好经验、好做法，及时查找不足，不断提升团队宣讲水平。
四、工作要求
各学院高度重视, 认真推进落实，由学院团委统筹做好组织动员工作部署实施，认真做好学院团学骨干，品学兼优的青年学生推荐。于2021年4月6日（周二）18：00之前将学院推荐学生报名表（附件1）、汇总表（附件2、学院团委盖章）交至大学生活动中心205办公室，电子版材料发送至电子邮箱：1627873412@qq.com。

[bookmark: _GoBack]联系人：马杰    联系方式：2058033

附件：
1.石河子大学“大学生党史宣讲团”成员报名表
2.石河子大学“大学生党史宣讲团”成员推荐汇总表

石河子大学团委
2021年3月30日

附件1：
石河子大学“大学生党史宣讲团”成员报名表
	姓   名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	民 族

	联系电话

	学院、专业、年级

	特长爱好

	个人经历

	自身优势

	对党史宣讲团的认识

	学院意见
	签章：
年    月    日

1

附件2：
石河子大学“大学生党史宣讲团”成员推荐汇总表
推荐单位（盖章）：
	序号
	姓名
	专业、年级
	联系方式
	自身优势
	推荐理由
	推荐顺序